
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
_____________МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -  17 тел.:3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru 

«07» апреля 2021 г. № j$ -од

ПРИКАЗ
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации проекта 
по оказанию адресной методической помощи в ОУ с низкими результатами «500+» 
в 2021»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 18 января 2021г. №02/21/9, и в целях реализации федерального проекта «500+» 
и на основании приказа Минобрнауки РД от 30.03.2021г. №05-02-140/21 «Об 
утверждении плана мероприятий по реализации проекта по оказанию адресной 
методической помощи в ОО с низкими результатами «500+» в 2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами школ с низкими результатами следующие школы:

- МКОУ «Тарумовская СОШ» куратором МКОУ «Коктюбейская ООШ»
- МКОУ «Кочубейская СОШ№1» куратором МКОУ «Калиновская СОШ»
- МКОУ «Таловская СОШ» куратором МКОУ «Карабаглинская СОШ».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации проекта по оказанию 
методической помощи в ОУ с низкими результатами проекта «5 00+» в 2021 году.

3. Директорам школ кураторов необходимо следовать плану мероприятий и оказать 
всяческую помощь школам с низкими результатами.

4. Разместить настоящий приказ и план мероприятий «дорожную карту» на 
официальном сайте МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД и на 
сайтах ОУ района в разделе «проект 500+».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на муниципального 
ш проекта «500+» Абакарову Ш.М.

У «Отдел образования»
вский район» РД ( Карташова О.И.

mailto:truo0531@mail.ru

